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DEAHL Baltic -hankkeen tavoitteena on tehdä digitaalisten sote-palveluiden käyttämisestä kansalaisille
mahdollisimman helppoa. Hankkeessa kehitetään koulutus- ja tietopaketti sote-alan esihenkilöille ja
ammattilaisille. Hankkeeseen osallistuu yhteensä 13 organisaatiota kuudesta maasta: Suomesta, Ruotsista,
Tanskasta, Saksasta, Puolasta ja Latviasta. Hankkeen kolmas konsortiotapaaminen järjestettiin 23. –
24.3.2026 Universitätsklinikum Hamburg‑Eppendorfin (UKE) eli Hampurin yliopistollisen sairaalan alueella.
Tapaaminen ajoittui hankkeen ensimmäiseen keskeiseen taitoskohtaan, jossa painotus tutkimuksesta vaihtuu
käytäntöön.

Tapaamisen hetkellä hankkeesta oli kulunut sen ensimmäiset 12 kuukautta. Näiden aikana hankkeessa oli
tutkittu osallistuvien organisaatioiden ja maiden digitaalisten palveluiden nykytilaa, hyviä käytänteitä, haasteita
sekä näihin liittyviä keskeisiä osaamistarpeita. SEAMK oli vastuussa tutkimusten toteuttamisesta sekä
tulosten syntetisoinnista. Tavoitteena Hampurin tapaamisessa oli käynnistää vaihe, jossa kerätty tieto
muutetaan koulutus- ja tietopaketiksi (DEAHLKit) alan esihenkilöille ja ammattilaisille. Koulutus- ja tietopaketti
tulee olemaan kokonaan verkossa suoritettava kokonaisuus, joka koostuu erilaisista terveydenhuollon
digitaalisiin palveluihin liittyvistä oppimismoduuleista. Sen avulla alan esihenkilöt ja ammattilaiset voivat oppia
kehittämään digitaalisia palveluitaan asiakaslähtöisesti, digitaalisen terveyden lukutaidon näkökulmat
huomioiden.
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Päivä 1.
Tapaamisen ensimmäinen päivä keskittyi yhteisen ymmärryksen rakentamiseen ja hankkeen tulevista
aktiviteeteista sopimiseen. Päivän aikana valmistauduttiin DEAHLKitin kehittämistyön käynnistämiseen
jakamalla konsortio työryhmiin, joista jokainen vastaa omaan teemaansa liittyvistä oppimismoduuleista.
Ohjelmaan sisältyi myös vierailu lääketieteellisen historian museoon, joka tarjosi katsauksen saksalaisen
terveydenhuollon historiaan ja kehitykseen (kuva 1).

Kuva 1. Konsortio tutustumassa rautakeuhko -laitteeseen Hampurin lääketieteellisen
historian museossa (kuva: Mikka Uitto, 2026).

Päivän päätteeksi järjestetyssä työpajassa keskityttiin hankkeen ensimmäisen vuoden aikana havaittuihin
aineistonkeruun rekrytointihaasteisiin sekä onnistumisiin. Keskusteluissa jaettiin kumppanien kokemuksia eri
maista, tunnistettiin yhteisiä haasteita sekä koottiin hyviä käytäntöjä, joita voidaan hyödyntää tulevan
pilotoinnin aikana. Käytännön tekijöiden sekä palveluiden käyttäjien näkökulma on kehittämisessä kriittistä
huomioida. Onkin siis tärkeää ottaa käyttöön parhaat keinot aktivoida heidät osallistumaan.

Päivä 2.

Konsortiotapaamisen toinen päivä oli myös tiivis ja työntäyteinen. Päivä käynnistyi Hamburg Open Online
University ‑toimintamallin esittelyllä. Kyseessä oli hankkeesta alkanut avoimen verkko-oppimisen alusta, joka
on jatkanut sittemmin omana organisaationaan. Konsortio sai useita hyviä vinkkejä ja kokemuksia tästä
DEAHLKitin kehittämiseen.

Tämän jälkeen työskentely jatkui DEAHLKit työryhmissä. Ensimmäisessä vaiheessa ryhmät keskittyivät
oppimiskokonaisuuksien oppimistavoitteiden määrittelyyn. Keskustelujen avulla täsmennettiin osaamistarpeita
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ja moduulien keskeisiä tavoitteita. Iltapäivän aikana työryhmät siirtyivät varsinaiseen sisällöntuotannon
käynnistämiseen. Sisältöjen rakennetta, teemoja ja pedagogisia ratkaisuja hahmoteltiin yhdessä. Päivän
päätteeksi useissa ryhmissä oli jo selkeä etenemissuunta ja konkreettisia ideoita DEAHLKitin moduuleiksi.
Iltapäivällä sää helli ja oli mukavaa käydä pienellä happihyppelyllä sairaalan vieressä sijaitsevassa puistossa.
Kevät oli Hampurissa Suomea pidemmällä (kuva 2).



Kuva 2. Katri ja Sini löysivät kirsikkapuun (kuva: Mika Uitto, 2026).
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Seuraavat askeleet
Hankkeen seuraavat kuukaudet käytetään koulutus- ja tietopaketin (DEAHLKit) intensiiviseen kehittämiseen.
Konsortio kokoontuu seuraavan kerran syksyllä 2026 Seinäjoella. Tuolloin valmistuu ensimmäinen versio
 pilotoitavaksi. Pilotoinnin jälkeen DEAHLKitiä jatkokehitetään ja luodaan edellytyksiä sen levittämiseksi
laajalti ympäri Baltian maita ja Eurooppaa.

Artikkeli on kirjoitettu osana Euroopan osarahoittamaa DEAHL Baltic -hanketta (Interreg Baltic Sea Region).
Hanke jatkuu maaliskuuhun 2028 saakka, ja sen verkkosivuille pääset tutustumaan täältä.
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